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W tym numerze gazetki przeczytamy o wydarzeniach, jakie miały miejsce  

w naszej szkole, w  2023 roku. 

 

Powiększa się grono przyjaciół, uhonorowanych Medalem Szkoły  

i tytułem Przyjaciela Szkoły 

Tegoroczna laureatka, to zasłużona 

artystka – malarka na szkle, Anna 

Madeja. Pani Anna,  w środowisku zwana 

Hanką, wielokrotnie prowadziła w naszej 

szkole warsztaty malarstwa na szkle dla 

chętnych uczniów. Pod jej kierunkiem 

stypendyści Fundacji św. Mikołaja 

wykonali przepiękne anioły, które potem, 

wraz z życzeniami, zostały przekazane 

zaprzyjaźnionym ze szkołą instytucjom. 

Anna Madeja urodziła się w Mszanie 

Dolnej, ale swoje życie i twórczość związała ze Szczawnicą. Z wykształcenia jest pedagogiem 

wychowania przedszkolnego  i przez wiele lat z pasją wykonywała ten zawód. Swoje malowanie 

rozpoczęła z miłości do dzieci, to dla nich po raz pierwszy wykonała panoramiczne bajki na ścianach 

 i szybach przedszkola. Będąc wychowawczynią przekazywała w ten sposób dzieciom swoją pasję 

tworzenia, wprowadzając je jednocześnie w kolorowy świat baśni i legend góralskich. Niewielu 

artystów ją uprawia. Maluje się przecież obraz "od spodu" - jakby jego negatyw. Pani Anna jest  

w zasadzie samoukiem. Malowanie rozpoczęła w wieku dwudziestu kilku lat. Eksperymentując oraz 

nieustannie doskonaląc techniki malowania na szkle, wykształciła własny, oryginalny styl. Motywy do 

swoich obrazów czerpie z życia oraz legend i bajek góralskich. Artystkę interesuje także tematyka 

sakralna. Lubi przedstawiać obrzędy bożonarodzeniowe, szopki, zwyczaje okresu wielkanocnego, 

uśmiechnięte Madonny i radosne Anioły. Uczestniczyła w wielu konkursach, plenerach, i wystawach 

na terenie Polski i za granicą — w Niemczech, na Węgrzech, w Izraelu, USA, Słowacji, Szwecji. 

Corocznie prezentuje swoje prace w witkiewiczowskiej kaplicy na Jaszczurówce w Zakopanem, gdzie 

wystawiają najwybitniejsi artyści z Podhala, Orawy i Spisza. Wiele jej prac znajduje się w muzeach, 

kościołach i galeriach etnograficznych oraz zdobi pomieszczenia prywatnych kolekcjonerów, również 

poza granicami kraju, m.in. w kolekcji Jana Pawła II w Watykanie. W 2007 roku została odznaczona 

Srebrnym Krzyżem Zasługi za całokształt pracy twórczej przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Lecha Kaczyńskiego, a w 2010 roku wyróżniono ją Medalem im. Józefa Szalaya za zasługi dla Miasta  
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i Gminy Szczawnica. Pełniła funkcję prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych Klubu Twórców  

w Szczawnicy, którego obecnie jest honorowym członkiem. Dzisiaj, do swojej kolekcji dołoży nasz 

skromny Medal oraz Tytuł Przyjaciela Szkoły. 

Stypendyści św. Mikołaja na Gali w Warszawie 

Królewskie rezydencje w Wilanowie po raz kolejny stały się miejscem spotkania zwycięskich szkół  

w Konkursie Solidarna Szkoła 2023. Mieliśmy zaszczyt 

uczestniczyć w uroczystej Gali jako zdobywcy III miejsca 

w kategorii szkół ponadpodstawowych z małych 

miejscowości. Gali towarzyszyły warsztaty w Muzeum 

Pałacu w Wilanowie, w których uczestniczyły nasze 

stypendystki: Aniela, Martyna i Karolina. Dziewczyny 

miały okazję nauczyć się dawnych polskich tańców 

dworskich oraz dowiedzieć się, jak wyglądały święta w 

staropolskiej kuchni. Nie zapomniano tez o 

nauczycielach. Pan Dyrektor oraz Pani Wicedyrektor 

wzięli udział w warsztatach kaligraficznych. Okazuje się, 

że sztuka pięknego pisania nie należy niestety do łatwych, zwłaszcza, gdy czyni się to zwykłą stalówką, 

maczaną w atramencie. Patronat nad Konkursem Solidarna Szkoła od lat sprawuje Pani Prezydentowa 

Agata Kornhauser - Duda, która zaprosiła wszystkich do Pałacu Prezydenckiego na krótkie spotkanie  

i poczęstunek. Następnego dnia, wspólnie z organizatorami udali się  do Królewskich Łazienek, gdzie 

młodzież uczestniczyła w grze terenowej oraz warsztatach w Starej Formierni, ucząc się wykonywania 

ozdób choinkowych z gipsu.  

Święto Szkoły, Ślubowanie klas I, Dzień Nauczyciela 

Dnia 12 października, w liceum zapanowała 

wyjątkowa atmosfera, obchodziliśmy Dzień 

Edukacji Narodowej, Święto Patrona Szkoły – 

Stefana Żeromskiego, a także uczestniczyliśmy  

w uroczystości Ślubowania pierwszoklasistów. 

Uczniowie klas pierwszych zaprosili na akademię 

swoich mentorów: Panią Renatę Król i Panią 

Iwonę Niezgodę. Efekt współpracy uczniów  

z mentorkami został przedstawiony wszystkim 

zgromadzonym gościom. Nastąpił uroczysty 

moment ślubowania młodzieży, która we 

wrześniu po raz pierwszy przekroczyła próg naszego liceum. Z wielkim przejęciem pierwszoklasiści 

powtarzali tekst ślubowania. Zwieńczeniem tego było przekazanie tarcz Liceum. Tego dnia 

wspominaliśmy też patrona szkoły, pisarza  Stefana 

Żeromskiego. W związku ze Świętem Szkoły, nasza 

społeczność uczestniczyła w ogólnoszkolnym 

konkursie ,,Portret Stefana Żeromskiego w 

otoczeniu jesiennej przyrody”. I miejsce zajął 

Marcin Wojtaszek, II – Karolina Cichoń, III - Amelia 

Niemiec.  Nie zapomnieliśmy również o uczniach, 

którzy dzielnie pokonali Mały Szlak Beskidzki, im 

również zostały wręczone upominki. Kolejnym 

punktem uroczystości były życzenia od Samorządu 

Uczniowskiego, Rady Rodziców, podziękowania od Dyrekcji oraz program artystyczny dla wszystkich 
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pracowników szkoły. Nie zabrakło kwiatów, które były wyrazem podziękowania za trud kształtowania 

i kształcenia młodego pokolenia. 

"Nic dwa razy się nie zdarza…" 
Uroczystość zakończenia klas 

czwartych była niepowtarzalna. 

Wyjątkowo w tym roku Rada 

Pedagogiczna nagrodziła dwóch 

wyróżniających się absolwentów 

medalem Primus Inter Pares. Krystian 

Filas i Kamil Węglarz, to nasi 

nietuzinkowi uczniowie, których 

sukcesy niełatwo będzie powtórzyć. 

Średnie 5,4 i 5,3 odpowiednio, a 

dodatkowo wzorowa postawa 

obydwojga. Krystian sumiennie 

reprezentował szkołę w poczcie 

sztandarowym, odnosił sukcesy w 

Olimpiadzie Biologicznej. Wyróżnionych było całkiem sporo i wywoływani przez wychowawczynie: 

Panią Renatę Zachwieje i Elżbietę Wójcik, ledwo mieścili się w kadrze. Niejednemu zakręciła się łezka 

ze wzruszenia, zwłaszcza gdy solennie ślubowali postępować zgodnie z zasadami "Żeromskiego". Po 

części oficjalnej, ten szczególny dzień uświetniły występy równie nietuzinkowych artystów Oli, Adasia 

 i Fabiana. Recytacją wiersza Szymborskiej 

pochwaliła się Marta, a test sprawdzający wiedzę 

przed maturą przeprowadzili Kamil i Alicja. Jak 

zwykle, tradycyjnie wszyscy zostali obdarowani 

Stefanami w kategoriach sobie tylko właściwych. 

Dzień wcześniej, „niezbyt poważnie”, odbyło się 

zakończenie nauki na wesoło wspólnie  

z abiturientami ZSZiP.  Pochód przeszedł  

w towarzystwie zabezpieczającej całą trasę policji. 

Na czele sunął leciwy „maluch” z ochroną, a za nim 

tłum kolorowo przebranych maturzystów, którzy  

w ten sposób ogłosili całej lokalnej społeczności zakończenie czteroletniego etapu nauki. To już 

wieloletnia tradycja naszej szkoły. 

 

Sukcesy naukowe 

Nagroda Starosty oraz Stypendium Prezesa Rady Ministrów 

Uczennica Aneta Urbaniak z klasy IIIA, została wyróżniona Nagrodą Starosty 

w roku szkolnym 2022/2023. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów w nauce oraz satysfakcji z zaangażowania w działalność społeczną.  

 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów, w obecnym roku nauki,  otrzymała 

Angelika Zabrzeska z klasy IVb . Serdecznie gratulujemy i życzymy 

powodzenia na egzaminie maturalnym.  
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Nasi prymusi (ze średnią wyników w nauce 4,4 i więcej) 

Klasa Ia – Porębski Szymon 4,63, Chodak Anna 4,53  Klasa Ib – Kalata Karol 4,77 

Klasa IIa – Słowik Julia 4,88, Kowalczyk Sebastian 4,71  Klasa IIIb – Ciesielka Anna 4,45   

Klasa IVa – Urbaniak Aneta 4,47     Klasa IVb – Zabrzeska Angelika 4,66 

                                                                                                                                       Kaczorowska Amelia 4,4 

                                                  

Stypendyści Świętego  Mikołaja  

Nasza uczennica Anna Chrobak wzięła udział, na początku 

wakacji, w Letniej Szkole Akademii Liderów Fundacji Św. 

Mikołaja. Organizowana szkoła letnia jest najważniejszym 

elementem programu Akademia Liderów, prowadzonym przez 

Fundację Świętego Mikołaja już od 2016 roku. Każdego roku 

zapraszana jest grupa wybitnych, młodych społeczników do 

wzięcia udziału w programie rozwojowym. Uczestnicy realizują 

własne autorskie projekty historyczne, kulturalne, lub 

społeczne. Biorą udział w 10 dniowej szkole letniej, 4 dniowej 

szkole zimowej i otrzymują roczne stypendium  

i wsparcie tutora. 

 

Projekty realizowane w naszym Liceum 

 

„Prawo w praktyce”  

To już kolejna edycja projektu "Prawo w Praktyce". W listopadzie odbyły się pierwsze wprowadzające 

zajęcia. Dziękujemy Przyjacielowi Szkoły - Panu Jackowi Gackowi Sędziemu Sadu Okręgowego za 

wprowadzenie młodzieży do projektu.  

Europejski Dzień Języków w Krakowie! 

Naszą szkołę dzielnie i wytrwale, kolejny już raz, reprezentowali uczniowie na 

Europejskimi Dniu Języków. Tym razem byli to uczniowie  klasy 1a: Julia Starosta, 

Lidia Topolska i Szymon Porębski. Podjęli się oni karkołomnego zadania, jakim było 

rozszyfrowanie wielu zagadek językowych, a czasem nawet w języku innym, niż 

polski. Trzeba było myśleć logicznie, wynikowo i przyczynowo skutkowo! Fajna 

zabawa i przemiłe towarzystwo w sobotni dzień. 

Tydzień Przedsiębiorczości 

Spotkanie z Powiatowym Rzecznikiem 

Konsumentów, w ramach obchodów Światowego Tygodnia 

Przedsiębiorczości 

W dniach 13-19 listopada 2023r. przypadła kolejna edycja Światowego 

Tygodnia Przedsiębiorczości, obchodzonego jednocześnie w ponad 180 

krajach. Celem tego ogólnoświatowego projektu jest promowanie 

świadomego rozwoju zawodowego, aktywnej postawy wobec życia, 

zachęcanie do podejmowania inicjatyw biznesowych. Liceum 

Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Krościenku nad Dunajcem, po 

raz kolejny, włączyło się do projektu, realizując program „Otwarta firma” Fundacji Młodzieżowej 
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Przedsiębiorczości. Jak co roku, w  ramach obchodów ŚTP, 16 listopada, klasy IIa i IIb spotkały się z 

panią Ewą Barczuk- Kałat – Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów w Nowym Targu. Uczniowie 

dowiedzieli się, kto to jest konsument, jakie prawa mu przysługują, do kogo można się zwrócić o 

pomoc w egzekwowaniu swoich praw konsumenckich. 

 

 

Inną formą aktywnego i  kreatywnego spędzania przez uczniów czasu, poza 

lekcjami, są liczne wycieczki edukacyjne, organizowane  

w naszej szkole.  Oto kilka z nich: 

Klasa Ia w Energylandii i w Krakowie 

W dniach 22 – 23 maja 2023 r., klasa 1a, wraz z opiekunami, udała się na 

dwudniową wycieczkę do Zatora i Krakowa. Pierwszego dnia uczniowie 

testowali prawa fizyki w Energylandii w Zatorze. Drugi dzień również rozpoczął 

się od fizyki, lecz w postaci optyki, hydrostatyki, akustyki i mechaniki. Uczniowie 

wykonywali doświadczenia na różnych obiektach w Ogrodzie Doświadczeń im. 

Stanisława Lema. Młodzież uczestniczyła w grze muzealnej w Galerii Sztuki 

Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Prowadząca wprowadziła uczniów  

w tematykę sztuki XIX wieku i przez 40 minut uczniowie dopasowywali 

fragmenty wierszy do odpowiednich dzieł sztuki. Po wspólnym obiedzie pod 

Wzgórzem Wawelskim, uczniowie, wraz z opiekunami, obejrzeli spektakl  

w Teatrze Bagatela pt. „Pomoc domowa”. 

Wycieczka Ib do Nowego Sącza 

1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, klasa Ib wybrała  się na wycieczkę edukacyjno-integracyjną do 

Nowego Sącza, pod opieką wychowawczyni, Pani Wandy Mikołajczyk i Pani Edyty Barnaś. Najpierw 

wzięli udział w przygodowej grze na żywo w escape room, gdzie zostali zamknięci w czterech 

tajemniczych pokojach. Żeby zdobyć klucz i opuścić pokój, musieli wykazać się sprytem  

i kreatywnością, a przede wszystkim zespołową współpracą. Kolejnym punktem wycieczki było 

zwiedzanie z przewodnikiem Sądeckiego Parku Etnograficznego- skansenu architektury ludowej grup 

etnograficznych i etnicznych z terenu Sądecczyzny: Lachów, Pogórzan, Górali, Łemków, Niemców  

i Cyganów Karpackich. Niemal wszystkie obiekty w Sądeckim Parku Etnograficznym są oryginalne – 

były rozebrane w macierzystej wsi, przeniesione, zakonserwowane i na nowo zmontowane  

w skansenie.  

Trzydniowa przygoda  - Bieszczady 

Klasa 2b, w poprzednim roku szkolnym, udała 

się na trzydniową wycieczkę w Bieszczady. 

Podczas pobytu zwiedzili  Hutę Szkła 

Artystycznego Sabina w Rymanowie, gdzie 

poznali tajniki tworzenia niebanalnych 

wzorów i kształtów. Kolejnym punktem 

programu było zwiedzanie Sanoka. Podążając 

za przewodnikiem, poznali Wzgórze 

Zamkowe, Rynek i Ławeczkę Dobrego Wojaka 

Szwejka. Ciepłe, słoneczne popołudnie, to idealny czas na rekreacyjny spływ Doliną Sanu. Drugi   
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dzień, to wędrówka połoniną bieszczadzką.  Ostatni dzień wycieczki kończy się grą terenową w 

poszukiwaniu skarbów. Do pomocy mieli kompas, GPS i mapę. Swoją przygodę w Bieszczadach 

zakończyli zadowoleni i szczęśliwi. 

 

Poznajmy się! 

We wrześniu, klasy 1a i 1b, udały się na wycieczkę integracyjną po zakątkach Krościenka nad 

Dunajcem. O godzinie 8:00 rano wyruszyli w stronę 

źródła wód mineralnych Maria. Na miejscu był czas 

na postój, degustację wody i rozmowy. Godzinę 

później szli już w stronę następnego celu podróży, 

źródeł wodnych Michaliny i Stefana. Tam również 

można było spróbować wody wzbogaconej 

wieloma minerałami oraz porozmawiać. Następnie 

udali się do oczka wodnego przy polu namiotowym, 

gdzie jeden z rodziców przygotował dla nich 

ognisko. Po posiłku wzięli udział w zabawach 

integracyjnych. 

 

Anatomia w trzech wymiarach: muzealna przygoda z dodatkiem kriogenicznego zaskoczenia 

16. listopada, klasa IA udała się na 

edukacyjną wycieczkę  do Krakowa. 

Uczniowie tej klasy realizują przedmiot 

biologia w zakresie rozszerzonym oraz 

dodatkowo część z nich uczęszcza na 

przedmiot Edukacja medyczna.  Wyjazd ten 

miał na celu nie tylko uatrakcyjnienie 

realizacji podstawy programowej  

z biologii,  rozwijanie zainteresowań, czy 

zwrócenie uwagi na fakt wykorzystywania 

osiągnięć nauki w wielu dziedzinach życia 

człowieka, ale także stworzenie sytuacji do 

dalszej integracji zespołu klasowego. Wizyta 

w Katedrze i Zakładzie Anatomii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego również należała 

do ciekawych. Muzeum Anatomiczne Katedry nie jest typową jednostką muzealną. Jest to  jeden 

z elementów nauczania anatomii, głównie dla studentów medycyny, stomatologii i pokrewnych 

kierunków. W trzech dużych salach zgromadzono 2077 preparatów (z działu osteologii, anatomii 

porównawczej i antropologii, tzw. „preparaty mokre”, tzn. narządy, przekroje narządów, płody 

z wadami rozwojowymi itp. przechowywane w  słojach, w formalinie lub innych środkach 

konserwujących). Uczniowie, dzięki wstępnej prelekcji pracownika Katedry, zostali zaznajomieni 

z historią muzeum, celowością takich ekspozycji, technikami przygotowywania preparatów 

anatomicznych oraz metodyką nauczania anatomii. Drugim punktem w programie wycieczki była 

wizyta na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego i udział w pokazach kriogenicznych, które 

obejmowały  serię doświadczeń, poprzedzonych wykładem wprowadzającym. 

Klasy maturalne na wycieczkach 

Maturzyści odwiedzili Salon Maturzysty, gdzie mogli skorzystać z wykładów Okręgowej Komisji 
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Egzaminacyjnej. Zapoznali się z ofertą uczelni wyższych z naszego regionu, ale również z Rzeszowa, 

Wrocławia, Dęblina. Po południu oglądnęli film Oppenheimer, który wywarł na nich ogromne 

wrażenie. Film przedstawia nie tylko historię budowy bomby atomowej, ale też stawia przed widzami 

nurtujące pytania, ciągle aktualne w naszej rzeczywistości: problem etyki naukowców, 

odpowiedzialności za krytyczne decyzje, powiązań politycznych. Jak co roku maturzyści odbyli również 

wycieczka do Oświęcimia. Lekcja pamięci, lekcja przestrogi, dziś też lekcja refleksji - klasa 4a i 4b  

w obozie koncentracyjnym Auschwitz -Birkenau.  

 

Działalność kulturalna i nie tylko w naszej szkole 

Przepiszmy to! Tym razem "Mały Książę" 

Młodzież, nauczyciele oraz pracownicy Liceum wzięli udział w akcji przepisania “Małego Księcia”. 

Organizatorem tego przedsięwzięcia była Academy International Wawer, Biblioteka Publiczna  

w Dzielnicy Wawer oraz Warszawski Dom Kaligrafii. Inspiracją do 

utworzenia tej akcji, była rocznica pierwszego wydania “Małego 

Księcia”. My postanowiliśmy – oczywiście za zgoda organizatorów, 

przepisać tekst w tłumaczeniu po góralsku. „Małego Księcia” na gwarę 

podhalańską przełożyła Stanisława Trebunia-Staszel. I tak powstała 

nasza wersja „Małego Królewica”.  Dziękuje wszystkim, którzy wzięli 

udział w przepisaniu oraz ilustrowaniu. A byli to: Klaudia 

Komorek,  Agata Wójcik, Alicja Jaworska, Zuzanna Waradzyn, Martyna 

Majerczak, Karolina Cichoń, Natalia Ciesielka, Justyna Rusnak, Sebastian 

Kowalczyk, Andżelika Knutelska, Aleksandra Kalisz, Katarzyna 

Królczyk, Julia Słowik, Aniela Cebula, Anetta Michałczak, Anna 

Regiec, Robert Dębski, Aneta Mikołajczyk-Kurzeja oraz ilustratorki 

Amelia Palica, Olga Kowalska i Marta Wyrostek. Jesteśmy dumni, gdyż nasza praca z pośród wielu, 

została wybrana na wystawę, która miała miejsce na Festiwalu Kaligrafii w Katowicach.  

Narodowe Czytanie 

Tegoroczna edycja Narodowego Czytania za nami. W tym roku spotkaliśmy się z bohaterami powieści 

Elizy Orzeszkowej "Nad Niemnem". Fragmenty utworu czytali uczniowie podczas lekcji.  

 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

29 września, jak co roku, obchodzimy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Uczniowie, podczas 

lekcji języka polskiego oraz angielskiego, czytali na głos wybrane prze siebie teksty.  Inicjatywa została 

ogłoszony przez Polską Izbę Książki po raz pierwszy we wrześniu 2001 roku. Data 29 września odnosi 

się do urodzin Janiny Porazińskiej, autorki książek dla dzieci i młodzieży. 

 Dzień św. Patryka 

W tym roku świętowaliśmy Dzień św. Patryka wspólnie z zespołem tańca 

irlandzkiego i szkockiego COMHLAN. Pod kierunkiem Pani Darii Sobolewskiej, 

nauczyliśmy się stawiać kroki, robić obroty i podskakiwać w tańcu. Było to 

niełatwe zadanie, ale na osłodę mieliśmy zielone przekąski i konkurs wiedzy o 

Św. Patryku.  
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Pomoc innym 

W naszej szkole odbyła się niejedna zbiórka, na rzecz pomocy potrzebującym. Naszą pomocą 

wsparliśmy dom dziecka w Czarnym Dunajcu. Wzięliśmy udział w akcji Motomikołaje, gdzie 

zbieraliśmy zabawki, przybory szkolne, słodycze dla dzieci w domach dziecka, szpitalach, hospicjach. 

W grudniu, młodzież wzięła licznie udział w Charytatywnym Jarmarku Bożonarodzeniowym  

w Sromowcach Niżnych.  

Siedmiu wspaniałych - kolejna udana akcja honorowego oddawania krwi 

 W czwartek, 30. Listopada, grupa uczniów naszej szkoły, pod 

opieką Pani Urszuli Waksmundzkiej, udała się do Terenowego 

Oddziału Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa w Nowym Targu. Po dopełnieniu wszystkich 

procedur (wypełnieniu ankiety, analizie pobranych próbek krwi  

i badaniu ogólnym połączonym z wywiadem lekarskim) cała 

siódemka zakwalifikowała się do oddania krwi. Byli to uczniowie 

klasy IVa: Karolina Cichoń, Agnieszka Dyda, Agata 

Demut, Karolina Liszka, Paweł Poremba, Zuzanna Waradzyn oraz 

uczeń klasy III b- Tobiasz Pichniarczyk. Dzięki temu udało się 

oddać łącznie: 3,15 litra drogocennej krwi. 

 

Strzelnica  

Klasy pierwsze uczestniczyły w zajęciach na strzelnicy. 

Instruktor szkolący wprowadził na początku młodzież w 

zasady posługiwania się bronią oraz korzystania ze 

strzelnicy. Uczniowie uważnie słuchali instrukcji, co 

przełożyło się na celnie oddane strzały. Największą ilość 

punktów, z wynikiem 92/100, zdobyła uczennica Kudas 

Natalia. 

 

Kolejny teledysk nagrany  

Film został zrealizowany w ramach projektu pn. Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze 

Europejskie dla Ukrainy - Pakiet Edukacyjny. W teledysku 

wystąpili:  Adam Adamczuk, Aleksandra Mastalska, Fabian 

Kurnyta, Sofiia Savchenko oraz Julia Klos. Pomysł,  Pani Anna 

Dudek. Wykorzystano utwór Kamila Bednarka 

 i Dany Vynnytskiej - Nad zieloną miedzą. Teledysk można 

oglądać na naszym kanale TV Żeromski /na YouTube.  

 

Sukcesy sportowe 

 Zwycięstwo siatkarzy i awans do powiatu! na sali gimnastycznej naszego liceum odbyły się 

eliminacje do Powiatowych Zawodów w Piłce Siatkowej chłopców i dziewcząt. Nasze drużyny, 

po zaciętej walce, zwyciężyły i uzyskały awans do zawodów powiatowych. 
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 III miejsce drużynowo w narciarstwie alpejskim 22 lutego 2023 roku, na stoku  

w Kluszkowcach, odbyły się zawody w narciarstwie alpejskim na szczeblu powiatowym. 

Organizatorem Licealiady było Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu. Reprezentujący 

nas zawodnicy i zawodniczki, drużynowo wywalczyli podium, zajmując wysokie, III miejsce,  

a zawodniczka Anita Wolska, wywalczyła kwalifikacje i będzie reprezentować naszą szkołę na 

zawodach wojewódzkich! 

 IV miejsce w piłce siatkowej chłopców Licealiady powiatu nowotarskiego w marcu 2023 

roku, na hali sportowej Zespołu Szkół Technicznych i Placówek w Nowym Targu, odbyła się 

Licealiada Powiatu Nowotarskiego w Piłce Siatkowej Chłopców. Nasi zawodnicy wywalczyli IV 

miejsce. 

 Złoto dla drużyny chłopców w 

Licealiadzie siatkówki plażowej na 

boisku do siatkówki plażowej w 

Krościenku nad Dunajcem. Nasza 

drużyna chłopców zdobyła I miejsce,  

a najlepszym zawodnikiem turnieju 

został Kacper Koterba. 

 Brąz na zawodach powiatowych w 

szachach. W sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Krościenku nad 

Dunajcem odbyła się Licealiada w Szachach na szczeblu powiatowym. W konkurencji brało 

udział sześć szkół: LO Krościenko n/D, ZSZiP Krościenko n/D, ZSO1 Nowy Targ, ZS Rabka Zdrój, 

ILO Rabka Zdrój. Zawody były rozgrywane z udzialem 46 zawodników. Naszą Szkołę 

reprezentowało jedenastu  uczniów. Indywidualnie, najlepiej z dziewcząt, zaprezentowała 

się Natalia Pearce, zajmując trzecie miejsce i tym samym zdobywając brązowy medal! 

 

Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne 

W naszej szkole prężnie działa SKKT, uczniowie licznie i bardzo chętnie biorą udział w wielu 

wycieczkach. Kilka z nich prezentujemy poniżej: 

 Rajd Turystyczno-Historyczny na Przysłop "Śladami 

Partyzantów" 

 Wycieczka w Beskid Żywiecki. Celem była najwyższa 

góra w Beskidach – Babia Góra (1725 m n.p.m.) – 

nazywana Królową Beskidów 

 52. Rajd Górski "Szlakami Partyzantów" na Lubań. 

 Rajd SKKT, połączony z grą terenową ulicami 

Szczawnicy. 

 

Profil PTTK 

Nasz nowy profil funkcjonuje bardzo dobrze. Uczniowie 

aktywnie biorą udział w dodatkowych lekcjach 

wychowania fizycznego. Liczne wycieczki, udział w 

kursach pierwszej pomocy, spotkaniach z ciekawymi 

osobami, to tylko początek tego, co oferuje uczniom 

nasze Liceum. Najciekawsze wycieczki i zajęcia profilu 
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turystycznego: 

 udział w zajęciach wychowania fizycznego na stoku narciarskim Polana Sosny w Niedzicy,  

 wizyta w niedawno otwartym budynku GOPR w Krościenku n. D., 

 wycieczka do Wąwozu Homole i na Wysoką w ramach zajęć wychowania fizycznego, 

 wyprawa na  Górę Żar (883 m n.p.m.) w 

przepięknych Pieninach Spiskich, 

 podbój Góry Suchy Groń, znanej również 

jako Koziarz (943 m n.p.m.), gdzie 

usytuowana jest wieża widokowa, 

 udział w szkoleniu z pierwszej pomocy, 

 wycieczka na Sokolicę oraz Sokolą Perć w 

ramach zajęć  wychowania fizycznego, 

 wycieczka w warunkach zimowych na 

Gorc,  

 spotkanie uczniów profilu Turystycznego 

PTTK z Ryszardem Remiszewskim - 

działaczem PTTK, kustoszem Ośrodka Kultury Turystyki Górskiej w Pieninach, przewodnikiem, 

redaktorem  

i wydawcą „Prac Pienińskich".  

 

 

Działalność Samorządu Uczniowskiego 

Uczniowie chętnie angażują się w działalność Samorządu 

Uczniowskiego. Liczne działania można było obserwować przez cały rok. 

Wymienimy kilka z nich:  

 Bal karnawałowy i konkurs na najlepsze przebranie,  

 Przeprowadzenie wyborów, gdzie nową przewodniczącą szkoły 

zostaje Zuzanna Czerwińska, a opiekunem samorządu Pani  

Aneta Mikołajczyk-Kurzeja   

 Dzień Dyni oraz konkurs na lampion z dyni 

 Bal Kota dla uczniów klas pierwszych 

 Mikołajki  

 Aktywny udział Pocztu Sztandarowego w licznych 

uroczystościach szkolnych i lokalnych 

 Aktywna działalność na TikToku i Instagramie 


